
Vane Trajkov është ekonomist i diplomuar. Punon si gazetar në televizionin rajonal VIS në 
Strumicë. Karrierën gazetareske e ka filluar në RTV Strumica duke trajtuar tema civile. Deri në 
mbylljen e gazetës ka punuar si korrespodent për Vest nga Strumica. Aktualisht është 
korrespondent i 24 TV, platformës digjitale SDK dhe redaktor i portalit Drnka.MK. Është edhe 
fitues i çmimit për korrespondentin më të mirë të SHGM-së. Ndërsa ka formuar edhe 
organizatën qytetare për arsimim mediatik “Media Infonet Strumica”. 


